
ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 
ZA OBDOBÍ 31. 08. 2023 – 14.11.2023 

V Opavě dne: 14.11.2023 



OBSAH 

1. SPOLEČNOST    ………………………………….………………………………3 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI    ……………………………………3 

2. SPORTOVNÍ ČÁST     ……………………………………………………………4 

2.1.1. A-TÝM   ………………………………………………………………………4-5 

2.1.2. B-TÝM.  ………………………………………………………………………6 

2.2.1. EKONOMICKÁ ČÁST   ……………………………………………………..7-8 

2.2.2.  OSTATNÍ.  …………………………………………………………………….8 

Stránka  z 2 8



1. SPOLEČNOST 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

Obchodní jméno:   Slezský fotbalový club Opava a.s. 
Spisová značka:   B 2192, vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Sídlo:     Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava 
Identifikační číslo:   25835912 
Právní forma:    Akciová společnost 
Vznik společnosti:   29. 4. 1999 
Základní kapitál: 26 600 000,-Kč (266 ks kmenové akcie na jméno v listinné 

podobě ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč) 

Představenstvo od 19. 4. 2023: Lukáš Petřík, Ing. Vladimír Schreier, Martin Latka, Andrej 
Krajíček, René Holuša 

Dozorčí rada od 19. 4. 2023: Mgr. Michal Mitura, Václav Sigmund, Tomáš Montag 

Změny ve vedení společnosti: 

Dne 25. července 2022 došlo k odvolání představenstva a dozorčí rady akciové společnosti, 

tak jak bylo schváleno na zasedání zastupitelstva Statutárního města Opava, které se konalo 20. 

června 2022. Novými členy představenstva Slezského fotbalového clubu a.s., se stali pánové Lukáš 

Petřík, Roman Kovář a Jaroslav Kolínek, přičemž pan Lukáš Petřík se stal novým předsedou 

představenstva. Do dozorčí rady pak byla zvolena paní Ing. Petra Hlaváčová, pan Mgr. Michal 

Mitura a pan Václav Sigmund. Dne 19.4.2023 došlo k dalším změnám a sice z důvodu podepsání 

Memoranda o spolupráci mezi společností A.I.K. spol. s.r.o. a Statutárním městem Opava ze dne 

5.4.2023 k rozšíření představenstva ze tří členů na pět. Novými členy pak jsou Lukáš Petřík, Ing. 

Vladimír Schreier, René Holuša, Andrej Krajíček a Martin Latka. Členové si zvolili za předsedu 

představenstva pana Lukáše Petříka. Změny nastaly také v Dozorčí radě společnosti. Na vlastní 

žádost odstoupivší paní Petru Hlaváčovou nahradil pan Tomáš Montag. Předsedou dozorčí rady byl 

zvolen pan Mgr. Michal Mitura. 

/3 8



2. SPORTOVNÍ ČÁST 

2.1.1. A-tým 

Posledním utkáním dne 12.11.2023 skončila podzimní část sezony Fortuna: národní ligy. 

Slezský fotbalový club prohrál tento zápas výsledkem 1:2 s týmem FK Varndsdorf  a skončil tak na 

9 místě fotbalové tabulky se ziskem 21 bodů. Toto průběžné umístění je zklamáním, jelikož tým 

poztrácel několik bodů především se soupeři ze spodní poloviny tabulky ať už se Sigmou Olomoucí 

„B“, Varndsdorfem, Žižkovem nebo Prostějovem. Naopak sérií povedených utkání odehrál v měsíci 

záři, když porazil 2x(1x pohár MOL CUP) hlavního aspiranta na postup tým Zbrojovky Brno nebo 

Duklu Praha. Jako jedinému týmu se SFC Opava podařilo vyhrát u lídra soutěže ve Vyškově v 

poměru 1:3.  Podobně jako v loňské sezoně má A-tým problémy se střílením branek, v podzimní 

části jich vstřelil pouze 18 v 16 odehraných utkáních. Zvýšit výrazněji produktivitu se nepovedlo 

ani nově příchozím hráčům od kterých se to očekávalo a to Vaněčka, Ondráčka, Blechy, Veličky 

nebo Marzuqa. Spokojení však můžeme být s defenzivou mužstva, když tým obdržel 17 branek, to 

nás řadí mezi 2-3 nejlepší týmy soutěže. Zásadní vliv na kvalitní obraně mělo příchod brankáře 

Adama Richtera, který naplnil očekávání a patřil mezi nejlepší brankáře v rámci druhé ligy. 

Nejlepším střelcem týmu je Filip Blecha se čtyřmi vstřelenými brankami. Atraktivní posilou je 

teprve 18ti letý útočník Nigerijského původu Marzuq Yahaya, který vstřelil 3 branky.Bohužel tento 

hráč nebyl pro závěr soutěžního ročník u dispozici, jelikož plánovaně musel odcestovat kvůli 

udělení dlouhodobého víza zpět do Nigérie. Pozitivně lze brát přestupy dvou hráčů, kteří do SFC 

přestoupili v poslední den přestupního okna z prvoligové Karviné. Jakuba Rezka i Jaroslava Málka. 

Těmto příchodům předcházel prodej hráče Samuela Šiguta, který odešel do prvoligových Českých 

Budějovic.  

Mol CUP- v letošním ročníku se tým probojoval do osmifinále Českého poháru, kde 

postupně vyřadil týmy Šumperk (1:6), Holešov (0:7) a Zbrojovku Brno (3:2) a ve čtvrtém kole nám 

los přidělil třetiligové Velvary. Je jednoznačným cílem postoupit mezi 8 nejlepších celků ČR a 

pokračovat tak v poháru MOL CUP i během jarní části sezony s motivací zahrát si proti 

prvoligovému týmu nejlépe v Opavě. 

Zranění- podařilo se uzavřít spolupráci se Slezskou nemocnicí v Opavě a dále s ortopedií 

Nandana a i díky tomu bylo o zraněné hráče kvalitně postaráno. Zranění během sezony postihlo 

také naše hráče, kteří však díky lékařské péči byli brzy k dispozici. Dlouhodobě zraněné jsme 

evidovali hráče Adama Rychlého, který měl problémy s kotníkem a Patrika Haitla, ten laboroval s 

natrženým svalem.  

/4 8



Smlouvy- několika hráčům A-týmu končí k 30.6.2023 Profesionální ligové smlouvy. Je v 

zájmu klubu většinu z nich prodloužit a to především u mladých talentů a odchovanců jako se to 

povedlo s hráči Ratajem, Wehovským nebo Pejšou. Hráč Adam Ščudla, kterému končí rovněž 

hráčská smlouva ke dni 30.6.2024 odmítl s klubem prodloužit značně vylepšenou profesionální 

smlouvu.  

Zimní příprava- A-tým startuje zimní přípravu 05.01.2024. Připravovat se bude v 

domácích podmínkách. V rámci úspor se zimní soustředění nyní neplánuje. Nově se budeme 

účastnit turnaje Tipsport ligy, přičemž bychom se měli utkat s týmy 1 a 2 ligy. 

Aktuální TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY SOUTĚŽNÍ ROČNÍK 2023 / 2024 

Zdroj: Livesport.cz, https://www.livesport.cz 

/5 8



2.1.2. B-tým  
Divizní B-tým obsadil v po podzimní části soutěžního ročníku 2023/2024 2. místo za ambiciózní 

Hlubinou se ziskem 30 bodů. Po několika ztrátách z úvodu sezony došlo k větší sehranosti nově složeného 
týmu. Rezervní tým má nejlepší útok soutěže(38 branek) s třetí nejlepší obranou (18 branek). Výrazný 
prostor dostávali mladí hráči ročníku 2004, kteří se seznamovali s dospělým fotbalem, stejně jako řada 
dalších hráčů akademie a věkem ještě dorostenci. Nejmladší tým v soutěži byl doplňován hráči A-týmu, kteří 
neměli herní vytížení v zápasech druhé ligy. Cílem pro jarní část sezony je nadále dávat prostor mladým 
hráčům a pokusit se vybojovat postup do Moravskoslezské fotbalové ligy, čímž by byla zajištěna 
optimálnější sportovní návaznost mezi druholigovým A-týmem a třetiligovou rezervou.  

Aktuální TABULKA MSD-F SOUTĚŽNÍ ROČNÍK 2023 / 2024  
Zdroj: Livesport.cz, https://www.livesport.cz 
 

/6 8



2.2. EKONOMICKÁ ČÁST 
2.2.1. ZÁVAZKY, POHLEDÁVKY, STAV ÚČTŮ K 13.11.2023 

STAV ÚČTŮ

Účet CZK EUR

211.100 Pokladna 275 220,-- -

221.260 Běžný účet - 61,--

221.290 Běžný účet 713 13,60 -

221.320 Běžný účet fanshop 51 146,27 -

221.330 Běžný účet 30 445,19 -

221.310 Běžný účet 31 599,10 -

221.400 Transparentní 10 699,-- -

POHLEDÁVKY – ODBĚRATELÉ

CZK EUR

OpavaNet 256.000,00 -

Ostatní 3 306 681,32 -

ZÁVAZKY – DODAVATELÉ

CZK EUR

2 824 991,86 -

/7 8

Výsledky hospodaření za uplynulé tři období 

Období Hospodářský výsledek (Kč)

1.7.2020 - 30.6.2021 - 5.672.578,37

1.7.2021 - 30.6.2022 -19.845.000,00

1.7.2022 - 30.6.2023 -6.502.465,49



- Aktuálně probíhají dokončovací procesy účetní závěrky za období 1.7.2022 - 30.6.2023 a to ze 
strany pověřených auditorů. Výsledek hospodaření se podařilo snížit z období 1.7.2021-30.6.2022 
z -19,8 milionu Kč na cca - 6.5 milionu Kč. Pro období 1.7.2023-30.6.2024 je cílem dále 
postupně snižovat ztrátu a ideálně se přiblížit kladnému hospodářskému výsledku. 

- Na základě několik let trvajícím soudním sporům mezi SFC Opava a.s. a společností OpavaNet 
a.s. došlo k uzavření smíru. Ten doporučovala uzavřít pověřená zastupující právní společnost 
AGM Partners, která také dodala právní analýzu sporu s možnými riziky pro společnost SFC 
Opava a.s. v případě, že by dohoda nevznikla. 

- V řádných termínech byly podány žádosti o dotace a to ze zdrojů Moravskoslezského kraje ve 
výši 1.100.000,-Kč a dále ze zdrojů Statutárního města Opavy na podporu Profesionálního sportu 
ve výši 1.600.000,-Kč a provozu a údržby ve výši 7.600.000,-Kč.  

2.2.2. Ostatní 

Otevření nového prodejního místa  

-Dne 13.11.2023 proběhlo otevření nového fanshopu v nákupním centru OC 
BREDA&WEINSTEIN s cílem zvýšit tržby z prodeje reklamních předmětů a také zlepšit 
dostupnost prodejny pro fotbalové příznivce. V prodejně bude možnost zakoupení lístků na 
mistrovská utkání nebo permanentních vstupenek.  

II. Ročník fotbalového plesu 

-dne 02.02.2023 dojde k uspořádání II. Ročníku fotbalového plesu, který se bude konat v KD 
Oldřišov. Prodej vstupenek bude spuštěn během 12/2023. 

            V Opavě dne 14.11.2023 

………………………. 
Lukáš Petřík 

předseda představenstva 
Slezský fotbalový club Opava a.s.

/8 8


	společnost
	ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI

	Sportovní část
	A-tým
	B-tým
	EKONOMICKÁ ČÁST
	ZÁVAZKY, POHLEDÁVKY, STAV ÚČTŮ K 13.11.2023



